
                                                                                                                                                             

 
 

Wałcz, dnia 19.09.2024 r.  

Gmina Wałcz 

ul. Dąbrowskiego 8 

78-600 Wałcz  

 

      https://plarformazakupowa.pl/pn/gminawalcz 

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. 
Szwecja, gm. Wałcz” 
GK.ZP.271.12.2024 
  

Działając na podstawie art. 284 ust.  2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2024.1320 tj.), Zamawiający – Gmina Wałcz przekazuje treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ i  
udzielone wyjaśnienia. 

Pytanie 1  

Zakres zadania projektowego przewiduje etapowanie Inwestycji. Zapisy SWZ nie wskazują jednoznacznie 
czy zadanie obejmuje wszystkie etapy czy tylko etap I. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu zadania. 

Odpowiedź: 

Niniejsze postępowanie obejmuje wykonanie zakresu prac opisanych w PFU jako etap I, z uwzględnieniem 

założeń PFU pkt. m.in. 1.2.7 tj.: 

- W niniejszym etapie zakłada się zaprojektowanie całości robót przewidzianych do wykonania w etapie I i II. 

- W etapie II zakłada się wykonanie dodatkowego zbiornika retencyjnego, wykonanie nowego układu pomiaru 

ilości ścieków odprowadzanych do odbiornika oraz zmianę układu biologicznego oczyszczania ścieków wraz 

z rozbudową części gospodarki osadowej. 

- Dla etapu I zakłada się dalsze wykorzystanie istniejącego reaktora biologicznego.  

- W etapie II robót przewiduje się wykonanie nowego układu biologicznego w postaci 2 komór reaktora SBR. 

Po zmianie układu biologicznego, komory istniejącego reaktora 

biologicznego przebudowane będą na komory tlenowej stabilizacji i zagęszczania osadu nadmiernego. 

- Parametry techniczne projektowanych i przebudowywanych obiektów wykonanych w etapie I muszą 

uwzględniać późniejszy łatwy i bezinwazyjny montaż dodatkowych 

ww. urządzeń planowanych w etapie II. 

- Wykonanie sieci oraz dróg i placów realizowane będzie etapowo, w zależności od wykonanych obiektów. 



                                                                                                                                                             

 
- W etapie I pozostałe obiekty i elementy oczyszczalni ścieków zostaną zaprojektowane i wykonane docelowo 

dla etapu II (w ramach niniejszej inwestycji). 

- Zasilanie podstawowe i rezerwowe zaprojektowane i wykonane w Etapie I winno zapewniać 

zapotrzebowanie wymagane w Etapie II. 

- W zakresie układów sterowania, wizualizacji i AKPiA przewidzieć możliwość rozbudowy szaf poprzez 

włączenie dodatkowych elementów Etapu II bez konieczności 

wprowadzania zmian w zakresie szaf i sterownika wykonywanych w Etapie I. 

Pytanie 2  

Wymagania odnośnie kadry projektowej wskazują na konieczność posiadania doświadczenia projektantów 

wszystkich branż przy realizacji oczyszczalni w technologii SBR. Wnosimy o zmianę zapisów w zakresie 

posiadania doświadczenia w realizacji zadania polegającego na budowie, rozbudowie, modernizacji 

oczyszczalni ścieków bez wskazania jej technologii, gdyż  technologia nie ma wpływu dla przedmiotowych 

branż. W związku z tym wnosimy o pozostawienie wymagania dla technologii SBR wyłącznie w przypadku 

doświadczenia osoby pełniącej funkcję Technologa w przedmiotowym postepowaniu, gdyż tylko w zakresie 

tej funkcji wymóg ten ma znaczenie. Pozwoli to Zamawiającemu uzyskać więcej potencjalnych ofert, 

zgodnych z rzeczywistym zapotrzebowaniem, zwiększając przy tym konkurencyjność zadania.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów w wyżej wymienionym zakresie.  

Pytanie 3  

Prosimy o wskazanie czy wymaganie odnośnie wartości projektu  na poziomie 5% wartość zadania ma odnosić 

się dla wszystkich etapów czy tylko dla Etapu I. W przypadku, kiedy przedmiot zamówienia obejmuje 

realizację prac budowlanych tylko dla Etapu I wartość projektu będzie stanowić więcej niż wskazane 5% 

wartości.  

Odpowiedź: 

Wartość projektu na poziomie 5% wartości zadania ma odnosić się dla etapu 1 robót budowlanych tj. ceny 
ofertowej. 

 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.  

 

        W imieniu Zamawiającego: 

                                                                                Właściwy podpis na oryginale dokumentu  


